

TVIRTINU  
Viešosios įstaigos Kuršėnų ligoninės  
direktorė

  
Renata Noreikaite

## VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KURŠĖNŲ LIGONINĖS

### METINIS VEIKLOS PLANAS 2020 METAMS

2019 m. lapkričio 28 d. Nr. S-415(1-1)

#### BENDROJI INFORMACIJA

**Įstaigos veiklos tikslas** – Šiaulių rajono gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, prieinamų ir kokybiškų įstaigos licencijoje nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų teikimas.

**Įstaigos funkcijos:** teikti antrinio lygio ambulatorines ir pirminio lygio stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas Šiaulių rajono gyventojams įstaigos licencija apibrėžtose srityse:

- slaugos ir palaikomojo gydymo (stacionarinės paliatyvos pagalbos);
- antrinio lygio ambulatorinės ir specializuotos ambulatorinės paslaugos;
- globos paslaugos;
- dantų protezavimo paslaugos.

#### VEIKLOS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI

1. VšĮ Kuršėnų ligoninė susitelks į slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų kokybės gerinimą, sanitarinių-higieninių sąlygų tobulinimą, materialinės bazės stiprinimą. Nuo 2018 m. liepos 1 d. įstaigoje finansuojamų iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lovų skaičius yra 71. Siekiant optimizuoti slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimą, būtina atlikti II a. einamąjį remontą įstaigos pagrindiniame korpuse adresu J. Basanavičiaus g. 10. Įgyvendinus šį etapą bus atnaujintos sienos, grindų dangos, lubos palatose, tualetuose, higienos kambariuose ir koridoriuose. Šiandien tai skurdžiausiai atrodantis ligoninės aukštas, neatitinkantis sanitarinių-higieninių reikalavimų, morališkai pasenusiais baldais, funkcinėmis lovomis ir santechnika. Lėšų slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų sąlygų gerinimui ir nustatytų higieninių trūkumų šalinimui, medicininio inventoriaus atnaujinimui 2020 m. bus prašoma skirti Kuršėnų ligoninės steigėjo (Šiaulių rajono savivaldybės tarybos), remiantis Lietuvos Respublikos



vietos savivaldos 1994 metų liepos 7 d. įstatymo Nr. I-533 6 straipsnio 17 punkto nuostatomis, pirminio lygio sveikatos priežiūros paslaugų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas ir išlaikymas yra viena iš vietos savivaldos funkcijų. Reikalinga suma 198 482,23 Eur.

2. 2020 m. įstaiga planuoja praplėsti stacionariųjų paslaugų asortimentą ir pradėti teikti paliatyvią pagalbą. Iki 2019 m. gruodžio 31 d. įstaigos administracija numato papildyti įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją ir gauti leidimą-higienos pasą paliatyvios pagalbos teikimui. Ši paslauga leistų užtikrinti mirštančių ir nepagydomomis ligomis sergančių Šiaulių rajono gyventojų priežiūrą iki tol, kol tęsis asmens gyvenimas. Privalomas sveikatos draudimo fondas (toliau-PSDF) pilnai kompensuoja visą stacionarijos paslaugos teikimo laikotarpį, kuris gali trukti nuo 1 d. iki 12 mėn. ir dar daugiau. 2020 m. valstybinė teritorinė ligonių kasa (toliau - TLK), atsižvelgdama į Šiaulių rajono gyventojų skaičių, įvertinusi paliatyvios pagalbos teikimo mastą, galėtų finansuoti iki 5 stacionarijos paliatyvios pagalbos lovų Kuršėnų ligoninėje.

3. 2020 m. tikslu išlieka racionaliai valdyti finansus, optimizuoti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą modernizuojant medicines technologijas. Būtina atnaujinti medicininę įrangą, kuri įgalintų užtikrintų medicinos paslaugų kokybę, padidintų ištyrimo galimybes ir mažintų gydymo bei priežiūros sąnaudas. Poreikį investuoti į naują techniką įtakoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. V-383 „Dėl medicinos prietaisų (priemonių) naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatos, kurios draudžia praktikoje naudoti medicinos prietaisus, kurie neatitinka Europos Sąjungos (toliau-ES) standartų. Įstaiga, reikalingos įrangos atnaujinimui, planuoja skirti 13 500 Eur.

I metų ketvirtyje planuojama atnaujinti fizinės medicinos ir reabilitacijos įrangą ir įsigyti šiuos aparatus (darsonvalizacijos procedūroms (Darzonvalio aparatas), vakuuminės terapijos komplektas klubams prie elektroterapijos aparato (Tenz), poliarizuotos šviesos terapija (Biotron lempa), ši inovacija užtikrins judėjimo aparato ir odos, kraujagyslių, nervų ligomis sergančių pacientų greitesnį nepageidaujamų simptomų valdymą ir sveikimo procesą.

II metų pusmetyje numatoma investuoti į oftalmologinę įrangą ir įsigyti standartinį automatinį perimetrą, kuris būtinas siekiant užtikrinti minimalius antrinės ambulatorinės oftalmologinės pagalbos teikimo reikalavimus, kurie patvirtinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. spalio 14 d. įsakymo Nr. V-986 „Dėl oftalmologijos ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ nuostatomis.

4. 2020 m. papildomai bus investuojama į ŠRAPS IS galimybių ir pajėgumų stiprinimą. Per ateinančius metus numatoma padidinti elektroninių dokumentų išrašymą iki 90 proc. Kompiuterinės įrangos atnaujinimas ir papildomų 10 vietų įrengimas yra būtinas siekiant užtikrinti sklandų elektroninių dokumentų pildymo, sklaidos ir saugojimo procesus. Reikalinga įsigyti papildomus kompiuterius, spausdintuvus, jungtis, tarpusavyje suderinti technines ir informacines darbo elektroninėje erdvėje galimybes. Lėšų šiems patobulinimams bus prašoma iš Šiaulių rajono savivaldybės, kadangi informacinių technologijų tobulinimui, atnaujinimui ir jų išlaikymui sveikatos priežiūros įstaigoms papildomai lėšų iš PSDF biudžeto neskiriama.

5. Mažinti gydomojo ir slaugos personalo trūkumą, aktyviai ieškant naujų ir kvalifikuotų specialistų, kurie užtikrintų kokybiškų ir savalaikių sveikatos priežiūros paslaugų teikimą įstaigoje. Ligoninės medikai sparčiai sensta: gydytojų amžiaus vidurkis yra 67 metai, slaugytojų-60 m., nieko nedarant po keleto metų galinčių dirbti tiesiog nebeliks, todėl turi būti patvirtintas skatinančių ir motyvuojančių priemonių sąrašas, kuris padidintų Šiaulių rajono patrauklumą, pabrėžtų jo išskirtinumą nacionaliniu mastu bei padėtų pritraukti jaunus medicinos darbuotojus į mūsų sveikatos priežiūros įstaigas. Strategija turėtų apimti mažiausiai 5 metų intervalą ir nuosekliai įgyvendinama Šiaulių rajono savivaldos lėšomis.

## LĖŠOS PLANO VYKDYMUI

2020 m. metiniame veiklos plane numatytų veiklų įgyvendinimui reikalinga lėšų suma ir finansavimo šaltiniai:

Šiaulių rajono savivaldybė 213.482,23 Eur.

Įstaigos lėšomis -13 500 Eur.

Tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Veiklos kodas	Veiklos pavadinimas	Įvykdymo terminas	Atsakingas (-i) vykdytojas (-ai)	Numatomi asignavimai (Eur)	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai	Pastabos, komentarai
<b>SOCIALINĖS PARAMOS, SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PROGRAMA (KODAS 16)</b>									
<b>Sumani, pilietiška, socialiai saugi ir sveika visuomenė (02)</b>									
03	<b>Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimas</b>								
03	02	<b>Didinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą</b>							
03	02	01	Kurti, plėsti ir atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą						
03	02	01	01	Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas	2020 m. I-IV ketv.	Direktorė R. Noreikaitė	1. <b>120 000 Eur</b>  2.42 482,23 Eur	1. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus remontas  2. 2019 m. vasario 13 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos pažymomis Nr. (6-11 14.2.1) SPV-383 ir Nr. (6-11 14.2.1) SPV-398 nustatytų trūkumų šalinimui.	Įgyvendinama bus gavus lėšų iš Šiaulių rajono savivaldybės



03	02	01	01	Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas	2020 m. I-IV ketv.	Direktorė R. Noreikaitė	<b>36 000 Eur</b>	3. Slaugos ir palaikomojo skyriaus medicininio inventoriaus atnaujinimas. Funkcinių lovų, čiužinių ir medicinos stalelių atnaujinimas (36 funkcinės lovos, antipraguliniai čiužiniai, maitinimo staleliai, spintelės prie lovos).	Įgyvendinama bus gavus lėšų iš Šiaulių rajono savivaldybės
03	02	03	Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų įrangą ir materialinę bazę						
03	02	03	01	Įsigyti ir atnaujinti medicininę įrangą	1. 2020 m. I-II ketv.  2. 2020 m. III-IV ketv.	Direktorė R. Noreikaitė	<b>1. 3500 Eur</b>  <b>2. 10 000 Eur</b>	1. Įsigyti FMR paslaugų kokybę ir įvairovę užtikrinančią įrangą  2. Oftalmologijos minimalių kokybės reikalavimų įgyvendinimas, įsigyjant automatinį perimetrą.	Įgyvendinama bus įstaigos lėšomis
03	02	05	Kurti, diegti, plėtoti elektronines sveikatos priežiūros paslaugas Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose						

03	02	05	01	Plėsti E- sveikatos paslaugas	2020 m. I- IV ketv.	Direktorė R. Noreikaitė	15 000 Eur	Sustiprinti ŠRAPS IS galimybes elektroniniu būdu perduoti diagnostinius ir laboratorinius duomenis (laboratoriniai tyrimai), didinti išrašomų elektroninių dokumentų apimtį.	Realizuota bus gavus lėšų iš Šiaulių rajono savivaldybės
03	02	06	Pritraukti jaunų specialistų į Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigas						
03	02	06	01	Teikti paramą atvykstantiems dirbti į Šiaulių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigas gydytojams, rezidentams bei medicinos krypties specialybių studentams (slaugytojams)	2020 m.	Direktorė R. Noreikaitė	-	Rengti Šiaulių rajono savivaldybei administracijai sveikatos priežiūros paslaugų ir jas teikiančių specialistų poreikio prognozę 2020-2025 m.	

Direktorė

Renata Noreikaitė

Užpildymo data 2019-11-28



SUDERINTA

Savivaldybės administracijos

atsakingas darbuotojas (pareigos, vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
(parašas, data)